ESTADO DO CEARÁ
 CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-CE

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-CE, pessoa jurídica de direito
público, com sede na Rua Gonçalves Ledo, 1655 - Joaquim Távora - CEP: 60.110-261-
Fortaleza - Ceará, neste ato representado pelo seu Presidente, Senhor GLÁDYO
GONÇALVES VIDAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
DIVULGAÇÃO DAS ISENÇÕES, em termos das cláusulas previstas no Edital do
Concurso Público N.º 001/2022, conforme segue adiante:

Art. 1° - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO no site
www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de sua ISENÇÃO.

Art. 2º - O candidato que enviou a documentação no prazo estabelecido e teve a
solicitação de ISENÇÃO INDEFERIDA, se desejar interpor recurso contra está
decisão, deve enviar e-mail para recursos@consulpam.com.br nos dias 30 e 31 de
MARÇO de 2022, conforme cronograma e demais disposições do Edital de Abertura
do Concurso Público N.º 001/2022. O título do e-mail deve ser RECURSO –
ISENÇÃO – CRO e em seu corpo deverá constar a identificação do candidato, número
de inscrição e código do cargo.

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
30200402  ADINA VANESSA RODRIGUES DE

MELO
 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO COMPROVOU TER
EFETUADO DUAS DOAÇÕES DE
SANGUE NO PERÍODO DE UM
ANO ANTERIOR À DATA DE
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL E
NÃO ENVIOU ANEXO VIII.

30200264  ALVARO BERNARDO DA SILVA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200068  ANDRESSA TORRES BESSA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM

https://www.consulpam.com.br/index.php?menu=restrito&acao=ver&id=323

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200431  BARBARA MELO ROLIM  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200099  CAYO GIORGIO FREIRE
VASCONCELOS

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO ENVIOU ANEXO VII.

30200080  CHARLES MATOS PINTO  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200405  CLAUDIMAR RODRIGUES LIMA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO ENVIOU ANEXO VIII.

30200157  DANIEL BONFIM BITU  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO E FICHA
CADASTRAL EMITIDA PELO
SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200208  DANIELLE FONSECA OLIVEIRA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2
RENDA PER CAPITA ACIMA DE
MEIO SALÁRIO MINIMO.

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
30200309  DAYANE SOUSA TABOSA  AGENTE DE

FISCALIZAÇÃO
INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO APRESENTOU FICHA
CADASTRAL EMITIDA PELO
SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL.

30200387  DEVILENE SOUSA GOMES  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:

30200411  DEYMISON RODRIGUES ALVES  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA E NÃO ENVIOU
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

30200158  DISNAELLE LIMA GONCALVES  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2
RENDA PER CAPITA ACIMA DE
MEIO SALÁRIO MINIMO.

30200299  ELIANA DA SILVA PASSOS DOS
SANTOS

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO

30200486  ERISTON ALVES CAPISTRANO
JUNIOR

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2
RENDA PER CAPITA ACIMA DE
MEIO SALÁRIO MINIMO.

30200275  FRANCISCA BEATRIZ FERREIRA
FRANCA

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200505  FRANCISCA ERNANDA DE
CASTRO MONTEIRO

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200413  FRANCISCO DALYSON ROCHA
DA SILVA

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200117  FRANCISCO DIEGO LIMA
QUEIROZ

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200107  FRANCISCO KETILIANIO DA
SILVA PEREIRA

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.

30200143  GABRIEL LUCAS DA SILVA PAIVA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO APRESENTOU FICHA
CADASTRAL EMITIDA PELO
SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL.

30200451  GABRIELA DE ANDRADE LIMA  FISCAL INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU DOCUMENTOS DE
IDENTIFICAÇÃO (RG E CPF) E
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

30200399  GERMANO JOSE ARAUJO DE
OLIVEIRA

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO APRESENTOU FICHA

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
CADASTRAL EMITIDA PELO
SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL.

30200163  GLAUDENCIO WESLEY
MACHADO SANTOS

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200061  HAROLDO CAMARA RODRIGUES  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200055  HUGO HERMANO DA COSTA
CASTRO

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200407  ISABELE DOS SANTOS MARQUES  FISCAL INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200245  ITALO KILDERE DA SILVA
BEZERRA

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200422  JOAO VICTOR SOUZA DA SILVA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200026  JOSE DOUGLAS OLIVEIRA ALVES  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200079  JUSCELIANE REUMA FELIPE
FERREIRA

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2
RENDA PER CAPITA ACIMA DE
MEIO SALÁRIO MINIMO.

30200058  KALLYNE MOREIRA SANTOS  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO APRESENTOU FICHA
CADASTRAL EMITIDA PELO
SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL.

30200396  KASSIA MOREIRA SANTOS  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO APRESENTOU FICHA
CADASTRAL EMITIDA PELO
SISTEMA CADÚNICO,

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL.

30200106  KASSIA PASCOAL DA SILVA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200019  KATIANE SOARES ANDRE  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU DOCUMENTOS DE
IDENTIFICAÇÃO (RG E CPF).

30200254  MARCELY SILVA ARAUJO  FISCAL INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO E ANEXO VIII

30200090  MARILENE SOARES DOS SANTOS
SANTOS SILVA

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO ENVIOU RG E CPF

30200308  MICHEL NASCIMENTO BORGES  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200351  MOISES DE FREITAS MATIAS  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200194  PEDRO CESAR DE SOUSA
MARTINS

 FISCAL INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

30200361  RUTE MARTINS NOGUEIRA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
NÃO APRESENTOU FICHA
CADASTRAL EMITIDA PELO
SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL,
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO,
ANEXO VIII

30200416  SAYONARA SILVA DE SOIZA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA E NÃO ENVIOU
ANEXO VIII

30200331  TAMARA MARIA DE
VASCONCELOS

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO E RENDA PER
CAPITA ACIMA DE MEIO
SALÁRIO MINIMO.

30200278  THAIS NOBRE LIMA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVOU TER
REALIZADO DUAS DOAÇÕES NO
PERÍODO DE UM ANO

30200312  THALLES PEREIRA DE SOUSA  FISCAL INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
DOAÇÕES FORA DO PRAZO
ESTIPULADO EM EDITAL

30200324  VILEMAR MARTINS MARCELINO  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200161  WENNYA KELLY CHAVES
MARTINS

 FISCAL INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.2:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO
FICHA CADASTRAL EMITIDA
PELO SISTEMA CADÚNICO,
CONSTANDO A RENDA PER
CAPITA DA FAMÍLIA, EM
ATIVIDADE, NO PROGRAMA DO
GOVERNO FEDERAL
DESATUALIZADA.

30200311  YAN JEFFERSON GOES DE LIMA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO E ANEXO VIII

  ADRIANA DOS SANTOS CASTRO   INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO E ANEXO VIII

  FRANCISCO DE ASSIS MESQUITA
COSTA

 AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

  JUCIARA CALDAS DE OLIVEIRA  AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM
DESACORDO O COM EDITAL
001/2022 EM SEU ITEM 17.1:
NÃO ENVIOU COMPROVANTE
DE INSCRIÇÃO.

                                                                          Fortaleza-CE, 29 de março de 2022.

INSTITUTO CONSULPAM
Setor de Concursos